[bookmark: _GoBack]Администрация муниципального образования
«Жигаловский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» мая 2019 г. № 58

О внесении изменений в методику расчета муниципальных нормативов обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных организациях, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях Жигаловского района, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования «Жигаловский район», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 17.08.2017 года №109

В целях обеспечения эффективного расходования бюджетных средств, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 31 Устава муниципального образования «Жигаловский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в методику расчета муниципальных нормативов обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных организациях, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях Жигаловского района, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования «Жигаловский район», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 17.08.2017 года №109, с внесенными изменениями от 27.04.2018 года №51, от 23.11.2018 года №121:
[bookmark: sub_2]1.1. Таблицу в пункте 3 приложения 1 изложить в новой редакции:
Таблица 3
«
	Наименование
	Базовый норматив оплаты труда вспомогательного персонала, руб.

	МКОУ Жигаловская средняя общеобразовательная школа №1 им. Г.Г. Малкова
	15474.89

	МКОУ средняя общеобразовательная школа №2 пос. Жигалово
	36422.38

	МКОУ Воробьевская начальная общеобразовательная школа
	95564.46

	МКОУ Петровская  основная общеобразовательная школа
	155828.57

	МКОУ Усть-Илгинская основная общеобразовательная школа
	310585.23

	МКОУ Лукиновская основная общеобразовательная школа
	187884.07

	МКОУ Тимошинская основная общеобразовательная школа
	236791.27

	МКОУ Тутурская  средняя общеобразовательная школа
	47387.87

	МКОУ Дальнезакорская средняя общеобразовательная школа
	63617.54

	МКОУ Знаменская средняя общеобразовательная школа
	79447.60

	МКОУ Рудовская средняя общеобразовательная школа
	74266.51

	МКОУ Чиканская средняя общеобразовательная школа
	110211.70

                                                                                                                                                       »
1.2. Таблицу в пункте 3 приложения 2 изложить в новой редакции
«                                                                                                                                        Таблица 3
	Наименование
	Базовый норматив оплаты труда вспомогательного персонала, руб.

	МКДОУ детский сад №1 «Березка»
	50734.02

	МКДОУ детский сад №2 «Колобок»
	112655.05

	МКДОУ детский сад №3 «Колокольчик»
	78417.51

	МКДОУ детский сад №4«Геолог»
	129698.73

	МКДОУ детский сад №5
	111028.05

	МКДОУ детский сад №6 с. Чикан
	148037.40

	МКДОУ детский сад №7
	104254.29

	МКДОУ детский сад №10 «Родничок»
	82817.48

	МКДОУ детский сад №11
	191326.43

	МКДОУ детский сад №12 «Якорек»
	52018.22

	Структурное подразделение МКОУ Усть-Илгинская основная общеобразовательная школа детский сад
	371187.18

	Структурное подразделение МКОУ Рудовская средняя общеобразовательная школа Пономаревская школа-сад
	458512.06

	Структурное подразделение МКОУ Чиканская средняя общеобразовательная школа Якимовская школа-сад
	1437915.78

	МКОУ Тимошинская основная общеобразовательная школа (дошкольная группа)
	324254.25

	МКОУ Петровская  основная общеобразовательная школа (дошкольная группа)
	233918.62

                                                                                                                                                      »
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01.06.2019 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации муниципального образования « Жигаловский район» Ю.Л. Богатову.
4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр муниципального образования
«Жигаловский район»                                                                                      И.Н. Федоровский